SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Palmeira dos Índios e Campus Maragogi

O Instituto Federal de Alagoas (Ifal), Campus Palmeira dos Índios e Campus
Maragogi, através do EDITAL Nº 01/2021 – PROGRAMA ESPAÇO 4.0 – SELEÇÃO DE
MONITORES, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado preliminar da Etapa 1 - Análise do Histórico Escolar, de caráter
eliminatório e classificatório, conforme cláusula 6.1 do referido edital.

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1

CAMPUS: PALMEIRA DOS ÍNDIOS - Classificados

Posição Nome completo CAMPUS Média
geral/CRA

Status de
Classificação

1º Arthur Pereira da Costa Palmeira dos Índios 9,50 Classificado

2º Letícia santos da Silva Palmeira dos Índios 9,17 Classificado

3º Jennifer Kelly Fernandes
Torres Palmeira dos Índios 9,13 Classificado

4º Emanuel Cordeiro da Silva Palmeira dos Índios 9,01 Classificado

5º Felipe Rafael Sotero dos
Santos Palmeira dos Índios 8,87 Classificado

6º Marcos Antônio Inácio Luz Palmeira dos Índios 8,56 Classificado

7º Nedja Silmara Dias Costa Palmeira dos Índios 8,44 Classificado

8° Janicleide Ferreira da Silva Palmeira dos Índios 8,35 Classificado

9° Joyce Vitória Guedes de
Souza Silvia Palmeira dos Índios 8,34 Classificado

10° Ezequiel Santana Da Silva
Oliveira Palmeira dos Índios 8,21 Classificado

11° Yasmin Barbosa da Silva
Dantas Palmeira dos Índios 8,20 Classificado

CAMPUS: PALMEIRA DOS ÍNDIOS  - Desclassificados

Nome completo CAMPUS
Média

geral/CR
A

Status de
Classificação Observação

Jucyelle Santos de Aquino Palmeira
dos Índios - Desclassificado Não atendeu aos critérios

do item 03 - alínea II

Henrique Gabriel Pinheiro de
Souza

Palmeira
dos Índios - Desclassificado Documentação ilegível -

RG - item 5.3 do edital

Hugo Matheus Costa Araújo Palmeira
dos Índios - Desclassificado

Não apresentou histórico
escolar - item 5.3 do

edital

José Antônio Assis Vieira Palmeira
dos Índios - Desclassificado

Não atendeu aos critérios
da do item 03 - alínea II
(Descontados 02 (dois)
pontos conforme item

6.2.1 do edital.)

CAMPUS: MARAGOGI -  Classificados

Posição Nome completo CAMPUS Média
geral/CRA

Status de
Classificação

1º Myllena Lima Silva Maragogi 9,12 Classificado

2º Yasmim Dos Santos Alves Maragogi 8,87 Classificado

3º
Levino Manoel Ferreira de Oliveira

Santos Maragogi 8,78 Classificado

4º Cleiton José Brito da Silva Maragogi 8,66 Classificado

5º Fábio Ramos da Silva Filho Maragogi 8,66 Classificado

6º Adilson da Silva Alves Júnior Maragogi 8,60 Classificado

7º Athilas Araujo Ferreira Maragogi 8,34 Classificado

8° Wagner Bernardino Da Silva Maragogi 8,25 Classificado

9° Maria Eduarda da Silva Oliveira Maragogi 8,19 Classificado

10° Débora da Silva Santos Maragogi 8,03 Classificado

CAMPUS: MARAGOGI -  Desclassificados

Nome completo CAMPUS Média
geral/CRA

Status de
Classificação Observação

Natacha Lys Oliveira
Franco Maragogi - Desclassificado

Não apresentou o histórico
escolar atualizado - item 5.3

do edital

Alessandra Júlia Santos Maragogi - Desclassificado Histórico escolar atualizado

Mendonça inexistente - item 5.3 do
edital

Edvan da Silva Filho Maragogi - Desclassificado
Não atendeu aos critérios da

do item 03 - alínea II

Maira Alice Barbosa
Deodoro Maragogi - Desclassificado

Não apresentou histórico
escolar - item 5.3 do edital

Maria Hevyli da Silva
Santos Maragogi - Desclassificado

Não atendeu aos critérios da
do item 03 - alínea II

Anderson José da Silva Maragogi - Desclassificado
Não atendeu aos critérios da

do item 03 - alínea II

Lauany Kevily Gomes
dos Santos Maragogi - Desclassificado

Histórico escolar atualizado
inexistente - item 5.3 do

edital

Bruno Fernando dos
Santos Maragogi - Desclassificado

Documentação ausente -
comprovante de matrícula /

histórico escolar atualizado -
item 5.3 do edital

Késia Luisa dos Santos Maragogi - Desclassificado

Anexado Boletim no lugar do
histórico escolar - item 5.3 do

edital

Jonathas da Silva
Francisco Maragogi - Desclassificado

Anexado Boletim no lugar do
histórico escolar - item 5.3 do

edital

Os candidatos interessados, podem impetrar recurso através do e-mail
espaco4.0@ifal.edu.br nas datas dispostas no item 9 do edital. Deverão obrigatoriamente
conter o motivo e a justificativa da contestação no corpo do e-mail enviado.

Os casos omissos serão analisados pela Coordenação do Espaço 4.0 no âmbito do
Ifal.

Maceió/AL, 21 de outubro de 2021.

_________________________________________
Diretor(a) Geral - Campus Palmeira dos Índios

________________________________________
Diretor(a) Geral - Campus Maragogi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/10/2021

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO Nº 122/2021 - PIN-CPPGI (11.05.07)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/10/2021 15:06 )
SANDRA MARIA PATRIOTA FERRAZ

DIRETOR GERAL

1217520

(Assinado digitalmente em 21/10/2021 14:48 )
ROBERTO FERNANDES DA CONCEICAO

DIRETOR GERAL

1677788

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o122 2021 RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO 21/10/2021

código de verificação: fa3c41b071

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf